
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 883 Orlândia, 03 de Julho de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2020 tipo MENOR PREÇO. Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE PODAS E SUPRESSÕES DE ÁRVORES DE ESPÉCIES 

VARIADAS, LOCALIZADAS EM PRAÇAS, JARDINS, PARQUES, 

IMÓVEIS LOCADOS E IMÓVEIS PERTENCENTE AO MUNICÍPIO 

DE ORLÂNDIA/SP.  A entrega dos envelopes contendo a proposta e a 
habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, 

centro, às 09:00 h do dia 15/07/2020, onde ocorrerá o processamento do 

pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 
licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 

custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

06/07/2020. 
Orlândia, SP, 03 de Julho de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento contratual referente à TOMADA DE PREÇO 04/2020: 
CONTRATADA: PEIXOTO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

OBJETO: Com fundamento no artigo 65, I, “b”, da Lei Federal n.º 8.666/93, e 

nas justificativas técnicas apresentadas pela Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Urbana (Departamento de Engenharia), são realizadas, no objeto 

contratual, as seguintes alterações, decorrentes de acréscimos e diminuições, 

para adequações do objeto licitado ao projeto original, aprovado pela Caixa 

Econômica Federal, conforme descrito no anexo deste aditivo, a saber: 

Itens acrescidos....................................R$   1.312,05        0,700452234% (+) 
Itens diminuídos...................................R$   1.390,30        0,742226851% (-) 

Valor da diferença, em razão das alterações acima descritas, a ser 

reduzida do valor contratual R$ 78,25 (setenta e oito reais e vinte e cinco 

centavos).  

Valor atual do contrato: R$ 187.317,44 – R$ 78,25 = R$ 187.239,19  

PRAZO: Até 31.12.2020, contado da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 30/06/2020. 

Orlândia, 03 de Julho de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

